Cada  empresa  debe  presentar  un  seguro  de  responsabilidad  civil  extracontractual  que 
cubra  los  daños  a  terceros  que  pudieran  ser  ocasionados  por    trabajos  de  voladuras  con 
explosivos  ejecutados  por  la  empresa  solicitante  del  permiso  de  voladura.    Esta  póliza 
deberá ser de un valor mínimo de $250,000 (doscientos cincuenta mil) balboas. 

 
 

4.3.  Junto con la solicitud del permiso de voladura para cada proyecto, se presentará el plan de 
voladura y la copia de la póliza de daños a terceros. 

 
4.4. Cada empresa debe enviar la programación semanal de las voladuras por escrito a DIASP.